
訪問看護ステーションnico 料金表 [医療保険の場合]

1割 ２割 ３割

週３日目まで 5,550円 555円 1,110円 1,665円

週４日以降 6,550円 655円 1,310円 1,965円

週３日目まで 2,780円 278円 556円 1,665円

週４日以降 3,280円 328円 656円 1,965円

基本療養費Ⅲ（入院中の外泊時） 1日1回につき 8,500円 850円 1,700円 2,550円

月の初日 7,670円 767円 1,534円 2,301円

2日目以降 3,000円 300円 600円 900円

月の初日 7,670円 767円 1,534円 2,301円

2日目以降 2,500円 250円 500円 750円

1日2回訪問 4,500円 450円 900円 1,350円

1日3回以上の訪問 8,000円 800円 1,600円 2,400円

深夜訪問看護加算　（22～朝6時） 1回につき 4,200円 420円 840円 1,260円

長時間訪問看護加算（90分を超える場合） 1週につき（週１日まで） 5,200円 520円 1,040円 1,560円

月14日目まで 2,650円 265円 530円 795円

月15日目以降 2,000円 200円 400円 600円

特別管理加算（Ⅰ）※２ 1月につき 5,000円 500円 1,000円 1,500円

特別管理加算（Ⅱ）※３ 1月につき 2,500円 250円 500円 750円

退院時共同指導加算 １月につき（月２回まで） 8,000円 800円 1,600円 2,400円

別に厚生労働大臣が定める者に
該当する場合 1,800円 400円

上記以外の場合 1,300円 260円

退院支援指導加算（指定疾患） 退院日 6,000円 600円 1,200円 1,800円

退院支援指導加算（長時間）（指定疾患） 退院日（90分以上） 8,400円 840円 1,680円 2,520円

在宅患者緊急時カンファレンス加算 1月につき2回まで 2,000円 200円 400円 600円

ターミナルケア療養費 25,000円 2,500円 5,000円 7,500円

在宅患者連携指導加算※４ 1月につき 3,000円 300円 600円 900円

看護師（週1回） 4,500円 450円 900円 1,350円

准看護師（週１回） 3,800円 380円 760円 1,140円

看護補助者（週３回） 3,000円 300円 600円 900円

訪問看護ベースアップ評価料（Ⅰ） 1月につき 780円 78円 156円 234円

訪問看護ベースアップ評価料（Ⅱ） 1月につき
10円～500円で変
動あり

500円 50円 100円 150円

訪問看護医療DX情報活用加算 1月につき 50円 5円 10円 15円

負担軽減の取り組
みを行っている場
合

6,800円 680円 1,360円 2,040円

上記以外の場合 6,520円 652円 1,304円 1,956円

情報提供療養費 1月につき 1,500円 150円 300円 1,500円

永眠時のケア ： ９～１８時　12,000円
　　　　　　　　   　１８～９時　15,000円

※２ 在宅悪性腫瘍患者指導管理等を受けている方、気管カニューレや留置カテーテル等を使用している状態にある方 当日キャンセル料 ： 1回毎に2,000円
※３ 在宅酸素療法指導管理等を受けている場合や真皮を超える褥瘡の場合、人工肛門の場合
※４ 医療関係職種間で月2回以上情報交換を行い利用者または家族に指導を行った場合

乳幼児加算 1日につき

2,100円 210円

種類 単位
金額

10割

基本料金

基本療養費Ⅰ 1日1回につき

基本療養費Ⅱ（1日に同一建物に３人以上訪問した場合） 1日1回につき

管理療養費1

1日につき

1日につき

管理療養費2 1日につき

難病等複数回訪問加算　　　　　　　　　　　　（指定疾患）※１

夜間・早朝訪問看護加算　　　　　　　　　（夜間：18～22時、早朝6～8時） 1回につき

600円

複数名訪問看護加算

指定疾患以外でも、主治医から頻回の訪問看護が必要である旨の特別訪問看護指示書の交付があった場
合、交付日から14日内は毎日利用可能

希望による
加算料金

24時間対応体制加算 1月につき

加算料金

特別管理指導加算（退院時共同指導加算の上乗せ加算、指定疾病の利用者） 2,000円 200円 400円

420円 630円

緊急時訪問看護加算



負担割合別　月額料金例

表1

※１ ひと月4週間として計算しています
※２ 上記金額に病状による加算料金、希望による加算料金がプラスされます

1回訪問した際の料金 10割 2割 3割

①月の初日 基本療養費Ⅰ（5,550円）　+　管理療養費1（7,670円） 13,220円 1,322円 2,644円 3,966円

1割

2,865円

②週3回目
まで

基本療養費Ⅰ（5,550円）　+　管理療養費1（3,000円） 8,550円 855円 1,710円 2,565円

③週4回目
以降

基本療養費Ⅰ（6,550円）　+　管理療養費1（3,000円） 9,550円 955円 1,910円

訪問頻度別　月額料金例　※表1参照 10割 1割 2割 3割

11,661円

週2回 ①月の初日　+　②週3回目まで　x　7日 73,070円 7,307円 14,614円 21,921円

週1回 ①月の初日　+　②週3回目まで　x　3日 38,870円 3,887円 7,774円

43,641円

週3回 ①月の初日　+　②週3回目まで　x　11日 107,270円 10,727円 21,454円 32,181円

週4回 ①月の初日　+　②週3回目まで　x　11日　+　③週4回目以降　x　4日 145,470円 14,547円 29,094円


